
 

Státní pozemkový úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČ: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www.spucr.cz 

 

 
 

 
ZÁPIS Z PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE  

 
konané dle § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 
k veřejné zakázce s názvem „Dodávka osobních ochranných pracovních prostředků 

pro zaměstnance SPÚ“ 
 

 

     ZADAVATEL: 

 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

Zastoupený: Ing. Martin Vrba, ústřední ředitel 

IČO / DIČ 01312774 / CZ 01312774 

Internetová adresa profilu 
zadavatele:  

https://zakazky.spucr.cz 

ID Datové schránky: z49per3 

Spis. zn.: SZ SPU 034707/2020 

 
 
Předběžná tržní konzultace probíhala prostřednictvím datových zpráv a e-mailové 
komunikace. Dne 20. 4. 2020 byla dodavatelům prostřednictvím datové zprávy zaslána výzva 
k účasti na PTK ke stanovení zadávacích podmínek k veřejné zakázce s názvem „Dodávka 
osobních ochranných pracovních prostředků pro zaměstnance SPÚ“. Lhůta pro zpracovaní a 
zaslání písemných připomínek byla stanovena na 15. 5. 2020. 
 
Cílem předběžné tržní konzultace bylo: 

1) nastavení vhodné specifikace jednotlivých osobních ochranných pracovních 
prostředků (dále jen „OOPP“); 

2) získaní podnětů pro úpravu zadávací dokumentace; 
3) zajištění kvalitních zadávacích podmínek pro potřeby SPÚ; 
4) nastavení vhodných hodnotících kritérií; 
5) omezení žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace a případných námitek 

díky zpětné vazbě od samotných dodavatelů. 
 
Účastníci předběžné tržní konzultace: 
 
Zástupci dodavatelů: 

Název společnosti Adresa IČO 
Účast na 

předběžné tržní 
konzultaci dne 

DAFNÉ Profi, s. r. o. 
V Slavětíně 2632/23 

193 00 Praha 9 
27954170 13. 5. 2020 

FOR JOB 
PROTECT, s. r. o. 

Malenovice 1147 
763 02 Zlín 

25594681 14. 5. 2020 

Otavan Workwear  
s. r. o. 

Nádražní 641 
379 20 Třeboň 

13503031 15. 5. 2020 

 
 



 

 

2 
 

Témata uvedená ve výzvě k předběžné tržní konzultaci, informace od dodavatelů 
k jednotlivým tématům (text psaný kurzívou) a stanoviska zadavatele (podtržený text): 
 

1) Odpovídají požadavky na materiál u jednotlivých OOPP normám uvedeným v Příloze 
č. 1 RD – Technická specifikace OOPP? Jedná se např. o normy na paropropustnost 
min. 20 000 g/m2/24 h a hydrostatickou odolnost min. 20 000 mm u položek č. 5, 7, 13 
a 14 a další normy na materiály (v příloze je žlutě zvýrazněno).  

Požadavky na materiál odpovídají normám u OOPP a požadované nároky na 
paropropustnost a hydrostatickou odolnost jsou zcela jistě na místě. Dodavatelé doporučují 
držet se následujících hodnot: paropropustnost 10 000 g/m2/24 h a hydrostatickou odolnost 
10 000 mm, nicméně lze dodat i požadované zboží. 

Zadavatel trvá na svém původním požadavku na paropropustnost min. 20 000 g/m2/24 h  
a hydrostatickou odolnost min. 20 000 mm. 

 
 

2) Je možné dodat bundu svrchní (pořadové číslo č. 5 Přílohy č. 1 RD) včetně 
zateplovací vložky? Pokud ano, prosíme o návrh specifikace materiálu zateplovací 
vložky. 

Svrchní bundu lze dodat včetně zateplovací vložky. Jako materiál je doporučován 100 % 
polyester. 

Pro zadavatele je tato informace pro tvorbu zadávací dokumentace dostačující. 
 

 

3) Lze termín dodání OOPP stanovit max. do 3 měsíců (viz rámcová dohoda čl. III,  
odst. 2) ode dne doručení objednávky? 

Ano, výše uvedený termín lze stanovit. 

Pro zadavatele je tato informace pro tvorbu zadávací dokumentace dostačující. 
 

 
4) Jsou reálné maximální limity nabídkových cen za jednotlivé OOPP, které jsou 

uvedeny v Příloze č. 3 ZD – Stanovení nabídkové ceny? Dle ustanovení bodu 2.4. 
zadávací dokumentace bude dodavatel, který překročí maximální limit ceny za 
jednotlivé OOPP, vyloučen pro nesplnění zadávacích podmínek. 

Limity nabídkových cen za jednotlivé OOPP jsou reálné. 

Pro zadavatele je tato informace pro tvorbu zadávací dokumentace dostačující. 
 
 

5) Pod pořadovým číslem č. 15 Přílohy č. 1 RD jsou uvedeny vysoké holínky. Zadavatel 
má zájem zakoupit kvalitní holínky, které jsou vhodné i pro celodenní nošení,  
tzn. s nižší hmotností. Mezi další požadavky patří dobrá ohebnost, odolnost proti 
oděru i nárazu, dobré izolační vlastnosti a celoroční využití (je možná vyjímatelná 
vložka?). Prosím navrhněte specifikaci, případně normy. Je požadovaná max. cena 
reálná? 

Požadovaná max. cena je reálná. Norma: ISO 20345:2011; materiál: PVC – nitril nebo 
polyuretan; vyjímatelná vložka je možná.  

Pro zadavatele je tato informace pro tvorbu zadávací dokumentace dostačující. 
 

 
 



 

 

3 
 

6) Navrhněte prosím poměr materiálů pro položku č. 10 – čepice slabá. 

Zadavateli byl navržen 100 % polyacryl nebo 95 % polyester a 5 % elastan. 

Pro zadavatele je tato informace pro tvorbu zadávací dokumentace dostačující. 
 

 
7) Barva OOPP – je možné dodržet jednotný barevný odstín OOPP po celou dobu 

realizace dodávky (např. modré triko po celou dobu dodávky)? 

Ano, barevný odstín po celou dobru realizace dodávky lze dodržet.  

Pro zadavatele je tato informace pro tvorbu zadávací dokumentace dostačující. 
 

 
8) Lze u položky č. 4 – bundomikina dodat celopropínací střih s prodlouženými zády 

(zadní díl prodloužený o 5 cm)? 

Bundomikinu lze dodat celopropínací s prodlouženými zády. 

Pro zadavatele je tato informace pro tvorbu zadávací dokumentace dostačující. 
 

 
9) Lze námi specifikované OOPP dodat? Pokud ne, navrhněte prosím vhodnější 

specifikaci. 

Ano, specifikované OOPP lze dodat. 

Pro zadavatele je tato informace pro tvorbu zadávací dokumentace dostačující. 
 
 
 
Zapsala: Ing. Jana Příborská, Odbor veřejných zakázek  
 
Schválila: Ing. Jana Vokřálová, ředitelka Odboru veřejných zakázek 
                  
                Ing. Petra Dědečková, ředitelka Odboru vnitřní správy 


